Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

29.12.2016                                                                                      № 16

14.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска.

Секретарь: Крестюхина А.О. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии.

Присутствовали:      Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии .

Приглашённые: Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Руслан» (далее МБУК «Руслан»);

Дикмарова О.В.  – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

Проскурина В.И. – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств № 12 (далее –

МБУ ДО «ДШИ № 12»);

Михайлова Е.В. – Начальник вспомогательного

отдела        Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств № 8 (далее – МБУ ДО «ДШИ № 8»);

2

Питьева О.В. – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская художественная школа (далее –

МБУ ДО «ДХШ»);

Мухаметзянов З.З. – директор Муниципального

казенного учреждения Ульяновский городской архив

(далее – МКУ «УГА»);

Абросимов А.В. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств им. А.В. Варламова (далее МБУ ДО «ДШИ

им. А.В. Варламова»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание услуг по

техническому обслуживанию технических средств пожарной

сигнализации здания по адресу: г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д. 11

на общую сумму 40414 (Сорок тысяч четыреста четырнадцать) рублей

08 копеек для нужд МКУ «УГА».

2) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание услуг по

техническому обслуживанию технических средств охранной

сигнализации в здании по адресу: г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д.

11  на общую сумму 69638 (Шестьдесят девять тысяч шестьсот тридцать

восемь) рублей 40 копеек для нужд МКУ «УГА».

3) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание услуг по

дератизации и дезинсекции помещений МБУ ДО ДШИ №8  на общую

сумму 30283 (Тридцать тысяч двести восемьдесят три) рубля 61 копейка

для нужд МБУ ДО «ДШИ №8».

4) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на ремонт стен, потолков,

электроснабжения, ремонт закулисья  и кабинета швеи  на общую сумму

320891 (Триста двадцать тысяч восемьсот девяносто один) рубль 00

копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ № 12».

5) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на ремонтные работы в

помещениях МБУ ДО ДШИ №12  на общую сумму 399725 (Триста

3

девяносто девять тысяч семьсот двадцать пять) рублей 00  копеек для

нужд МБУ ДО «ДШИ № 12».

6) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на услуги связи (интернет)

на общую сумму 34230 (Тридцать четыре тысячи двести тридцать)

рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДХШ».

7) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание охранных услуг

на общую сумму 46800 (Сорок шесть тысяч восемьсот) рублей 00  копеек

для нужд МБУ ДО «ДХШ».

8) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск»  на закупку на оказание услуг

телефонной связи на общую сумму 56000 (Пятьдесят шесть тысяч)

рублей 00 копеек для нужд МБУК «Руслан».

9) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на поставку бензина на

общую сумму 46500 (Сорок шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек для

нужд МБУК «Руслан».

10) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на поставку нефтепродуктов

на общую сумму 92400 (Девяносто две тысячи четыреста) рублей 00

копеек для нужд МБУК «ЦКС».

11) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на выполнение работ по

ремонту коммерческого узла учета тепловой энергии на общую сумму 62500

(Шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ

им. А.В. Варламова».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки на оказание

услуг по техническому обслуживанию технических средств пожарной

сигнализации здания по адресу: г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д. 11

на общую сумму 40414 (Сорок тысяч четыреста четырнадцать) рублей

08 копеек для нужд МКУ «УГА», за счёт средств, выделенных в рамках

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, дополнительного образования и архивного дела, в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

4

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

2. Признать обоснованным осуществление закупки на оказание

услуг по техническому обслуживанию технических средств охранной

сигнализации в здании по адресу: г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д.

11  на общую сумму 69638 (Шестьдесят девять тысяч шестьсот тридцать

восемь) рублей 40 копеек для нужд МКУ «УГА», за счёт средств,

выделенных в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение

организации деятельности учреждений культуры, дополнительного

образования и архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

3. Признать обоснованным осуществление закупку на оказание

услуг по дератизации и дезинсекции помещений МБУ ДО ДШИ №8  на

общую сумму 30283 (Тридцать тысяч двести восемьдесят три) рубля 61

копейка для нужд МБУ ДО «ДШИ №8», за счёт средств, выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и архивного

дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

Данную закупку планируется провести путем запроса котировок у

СМП в январе 2017 года, представлен расчет НМЦК.

4. Признать не обоснованным осуществление закупки на ремонт

стен, потолков, электроснабжения, ремонт закулисья и кабинета швеи

на общую сумму 320891 (Триста двадцать тысяч восемьсот девяносто

один) рубль 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ № 12», за счёт средств,

от приносящей доход деятельности, в связи с отсутствием денежных средств на

лицевом счете.

5.  Признать не обоснованным осуществление закупки на ремонтные

работы в помещениях МБУ ДО ДШИ №12  на общую сумму 399725

(Триста девяносто девять тысяч семьсот двадцать пять) рублей 00

копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ № 12», за счёт средств, от приносящей

доход деятельности, в связи с отсутствием денежных средств на лицевом счете.

6.  Признать не обоснованным осуществление закупки на услуги

связи (интернет)  на общую сумму 34230 (Тридцать четыре тысячи

двести тридцать) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДХШ», за счёт

средств, выделенных в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

5

«город Ульяновск», в связи с ненадлежащим предоставлением коммерческих

предложений для комиссии.

7. Признать обоснованным осуществление закупки на оказание

охранных услуг на общую сумму 46800 (Сорок шесть тысяч восемьсот)

рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДХШ», за счёт средств от приносящей

доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

8. Признать обоснованным осуществление закупки на оказание

услуг телефонной связи на общую сумму 56000 (Пятьдесят шесть тысяч)

рублей 00 копеек для нужд МБУК «Руслан», за счёт средств, выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и архивного

дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

9. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

бензина на общую сумму 46500 (Сорок шесть тысяч пятьсот) рублей 00

копеек для нужд МБУК «Руслан», за счёт средств, выделенных в рамках

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, дополнительного образования и архивного дела, в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

10. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

нефтепродуктов на общую сумму 92400 (Девяносто две тысячи

четыреста) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦКС», за счёт средств,

выделенных в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение

организации деятельности учреждений культуры, дополнительного

образования и архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

11. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

работ по ремонту коммерческого узла учета тепловой энергии на общую сумму

62500 (Шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО

«ДШИ им. А.В. Варламова», за счёт средств от  приносящей доход

деятельности.

6

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

А.О. Крестюхина